
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0653                    JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019                                                PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

  
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

TERMOS ADITIVO DE CONTRATO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE INTIMAÇÕES FISCAIS 02 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
TERMOS ADITIVO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 111/2019. 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS 
SANDRO GONÇALVES CARDOSO - ME 
OBJETO: Fica acrescido em R$ 1.462,50 (hum mil quatrocentos e sessenta 
e dois reais e cinquenta centavos) o valor constante no Contrato 

Administrativo nº 111/2019, passando o valor contratado para R$ 
97.562,50 (noventa e sete mil quinhentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos),em decorrência da reprogramação do contrato. 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 
inalteradas. 
DATA: 04 de novembro de 2019. 
ASSINATURAS: ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal. 
SANDRO GONÇALVES CARDOSO - ME 
 

LICITAÇÕES 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 148/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019 
 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 137/2019 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS 
NOGUEIRA LINS VEÍCULOS, SERVIÇOS E PEÇAS LTDA 
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente contrato obriga-se ao 
fornecimento de 01 (um) veículo sedan, novo, zero Km, em conformidade 
com as especificações do Edital e Termo de Referência do Pregão Presencial 
073/2019, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 61.400,00 (sessenta e um mil 
e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão 
à conta da Dotação Orçamentária: 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, até 29 de outubro de 2020. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 29 de outubro de 2019. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Silmar Cesar Menon 
da Contratada; e, as testemunhas. 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
JATEÍ 

05.017 FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS 
08.122.0019.2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 
4490.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
0195 RED 
4490.52.48.00.00 VEÍCULOS DIVERSOS 
1.820.00 FONTE 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0653                    JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2019                                                PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

EDITAIS DE INTIMAÇÕES FISCAIS 

 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2019-11-05T08:36:54-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




